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DUMAIN

En Septembre

Hôtel de Bardines

77, rue de Beaulieu, Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée des extérieurs (Façades et jardin) de
l'hôtel particulier de Bardines assurée par un
guide conférencier. Limité à 20 pers.

Plein tarif : 5 €, Tarif réduit : 3,50 €. Gratuit pour
les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Patrimoine et relaxation

Ermitage de Bragette, Garat

De 14h30 à 17h
Visite guidée à l'Ermitage de Bragette, assurée
par un guide conférencier suivi d'une séance de
relaxation joyeuse dans le parc de l'Ermitage

Adulte : 20 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

L'hôtel de ville et les tours du
château

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Construit à l'emplacement de l'ancien château
des comtes d'Angoulême, l'hôtel de ville est avec
la cathédrale Saint-Pierre l'un des monuments
phare d'Angoulême.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le festival
"Musiques Métisses"

Les Halles, Angoulême

De 10h30 à 12h
Déambulation sur les lieux de représentation et
de spectacles d'Angoulême, suivi d'une
dégustation aux Halles.

Adulte : 12 €, Tarif réduit : 10 € (Pour les
festivaliers munis d'un billet.), Enfant (15 ans) : 5
€.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Cœur de ville et cathédrale

Hôtel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du centre historique, assurée par un
guide conférencier.

Plein tarif : 7 €, Tarif réduit : 4 € (Enfant 12-18
ans). Forfait famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3
enfants entre 12 et 18 ans). Gratuit pour les
moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le musée de la Bande
dessinée

Musée de la Bande Dessinée,
Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du musée de la bande dessinée en
compagnie d'un guide conférencier. Limité à 8
pers.

Plein tarif : 12 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 10 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com
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Angoulême, murs peints,
Street-art, graff...

Place de l'Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
De la capitale mondiale de la BD à la BD dans la
ville… il n’y a qu’un pas, suivez les guides-
conférenciers pour une balade haute en couleur…
à la découverte de plus d’une trentaine de
fresques et de petites vignettes.

Adulte : 7 €, Tarif Réduit : 4 €. Gratuit pour les
moins de 12 ans. Billet famille : 20€ (2 adultes + 2
ou 3 enfants de 12 à 18 ans)

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le Moulin du Verger

Moulin du Verger, Puymoyen

De 15h à 16h30
Visite guidée du Moulin du Verger assurée par
Jacques Brejou maître - papetier.

Adulte : 10 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 8 €. Gratuit pour les moins de
12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le musée de la société
archéologique et historique
de la Charente

SAHC, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée de la société
archéologique et historique de la Charente
assurée par un guide conférencier.

Adulte : 7 €, Enfant : 5 €. Billet famille (2 adultes et
2/3 enfants de 12 à 18 ans) : 20 €. Gratuit pour
les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Hôtel de Bardines

77, rue de Beaulieu, Angoulême

De 18h à 19h
Visite guidée des extérieurs (Façades et jardin) de
l'hôtel particulier de Bardines assurée par un
guide conférencier. Limité à 20 pers.

Plein tarif : 5 €, Tarif réduit : 3,50 €. Gratuit pour
les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite découverte - Les
plantes sauvages en ville

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 17h
Sorties animées par Les Jardins d'Isis et
valorisées par la Ville dans le cadre des
animations réalisées sur le cœur de ville.

Gratuit.

05 45 38 70 00
www.angouleme.fr

Visite guidée - Le Séchoir du
Logis de Forge (ISMH)

9 route de la Garenne, Mouthiers-
sur-Boëme

De 14h30 à 16h
Le jardin du Logis de Forge vous propose une
visite du site ISMH de Forge et d'un séchoir à
papier sur le thème. La famille Sazerac de Forge
une dynastie d’entrepreneurs dans le cognac et le
papier (XVII-XXème).

Tarif réduit : 13 €, Tarif unique : 10 €
(Abonnement TER).

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le circuit des
Remparts

Cathédrale St Pierre, Angoulême

De 14h à 15h30
Balade insolite sur le tracé historique du circuit
des remparts au rythme du Train des Valois,

Adulte : 12 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

L'hôtel de ville et les tours du
château

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Construit à l'emplacement de l'ancien château
des comtes d'Angoulême, l'hôtel de ville est avec
la cathédrale Saint-Pierre l'un des monuments
phare d'Angoulême.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com
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Angoulême, murs peints,
Street-art, graff...

Place de l'Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
De la capitale mondiale de la BD à la BD dans la
ville… il n’y a qu’un pas, suivez les guides-
conférenciers pour une balade haute en couleur…
à la découverte de plus d’une trentaine de
fresques et de petites vignettes.

Adulte : 7 €, Tarif Réduit : 4 €. Gratuit pour les
moins de 12 ans. Billet famille : 20€ (2 adultes + 2
ou 3 enfants de 12 à 18 ans)

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le Moulin du Verger

Moulin du Verger, Puymoyen

De 15h à 16h30
Visite guidée du Moulin du Verger assurée par
Jacques Brejou maître - papetier.

Adulte : 10 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 8 €. Gratuit pour les moins de
12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le musée de la société
archéologique et historique
de la Charente

SAHC, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée de la société
archéologique et historique de la Charente
assurée par un guide conférencier.

Adulte : 7 €, Enfant : 5 €. Billet famille (2 adultes et
2/3 enfants de 12 à 18 ans) : 20 €. Gratuit pour
les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Hôtel de Bardines

77, rue de Beaulieu, Angoulême

De 18h à 19h
Visite guidée des extérieurs (Façades et jardin) de
l'hôtel particulier de Bardines assurée par un
guide conférencier. Limité à 20 pers.

Plein tarif : 5 €, Tarif réduit : 3,50 €. Gratuit pour
les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite découverte - Les
plantes sauvages en ville

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 17h
Sorties animées par Les Jardins d'Isis et
valorisées par la Ville dans le cadre des
animations réalisées sur le cœur de ville.

Gratuit.

05 45 38 70 00
www.angouleme.fr

Visite guidée - Le Séchoir du
Logis de Forge (ISMH)

9 route de la Garenne, Mouthiers-
sur-Boëme

De 14h30 à 16h
Le jardin du Logis de Forge vous propose une
visite du site ISMH de Forge et d'un séchoir à
papier sur le thème. La famille Sazerac de Forge
une dynastie d’entrepreneurs dans le cognac et le
papier (XVII-XXème).

Tarif réduit : 13 €, Tarif unique : 10 €
(Abonnement TER).

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le circuit des
Remparts

Cathédrale St Pierre, Angoulême

De 14h à 15h30
Balade insolite sur le tracé historique du circuit
des remparts au rythme du Train des Valois,

Adulte : 12 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

L'hôtel de ville et les tours du
château

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Construit à l'emplacement de l'ancien château
des comtes d'Angoulême, l'hôtel de ville est avec
la cathédrale Saint-Pierre l'un des monuments
phare d'Angoulême.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com
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Le Château de Balzac

Chateau de Balzac, Balzac

De 11h à 12h30
Visite guidée, du château de Balzac assurée par
un guide conférencier.

Plein tarif : 15 €, Tarif réduit : 10 € (Abonnement
TER, Enfant 12-18 ans). Gratuit pour les moins de
12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Cœur de ville et cathédrale

Hôtel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du centre historique, assurée par un
guide conférencier.

Plein tarif : 7 €, Tarif réduit : 4 € (Enfant 12-18
ans). Forfait famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3
enfants entre 12 et 18 ans). Gratuit pour les
moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Angoulême, murs peints,
Street-art, graff...

Place de l'Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
De la capitale mondiale de la BD à la BD dans la
ville… il n’y a qu’un pas, suivez les guides-
conférenciers pour une balade haute en couleur…
à la découverte de plus d’une trentaine de
fresques et de petites vignettes.

Adulte : 7 €, Tarif Réduit : 4 €. Gratuit pour les
moins de 12 ans. Billet famille : 20€ (2 adultes + 2
ou 3 enfants de 12 à 18 ans)

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le Château de Fleurac à
Nersac

Chateau de Fleurac, Nersac

De 15h à 16h30
Visite guidée, du château de Fleurac à Nersac
assurée par un guide conférencier. Le verre de
l'amitié est offert à l'issu de la visite.

Plein tarif : 12 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 10 €. Gratuit pour les moins
de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le Séchoir du
Logis de Forge (ISMH)

9 route de la Garenne, Mouthiers-
sur-Boëme

De 14h30 à 16h
Le jardin du Logis de Forge vous propose une
visite du site ISMH de Forge et d'un séchoir à
papier sur le thème. La famille Sazerac de Forge
une dynastie d’entrepreneurs dans le cognac et le
papier (XVII-XXème).

Tarif réduit : 13 €, Tarif unique : 10 €
(Abonnement TER).

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le circuit des
Remparts

Cathédrale St Pierre, Angoulême

De 10h30 à 12h
Balade insolite sur le tracé historique du circuit
des remparts au rythme du Train des Valois,

Adulte : 12 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Eglise de
Trois-Palis

Eglise de Trois Palis, Trois-Palis

De 10h à 11h30
à 10h
Dans le cadre des Journées Européennes du
Patrimoine et du festival Jazz.s à Trois Palis,
(re)découvrez l'église Notre-Dame de Trois Palis
grâce à la visite commentée par le guide
conférencier(e) du Service Pays d'Art et d'Histoire
du GrandAngoulême.

Entrée libre.
pah@grandangouleme.fr

Visite - Château de Balzac

Chateau de Balzac, Balzac

De 11h à 17h30
Visite guidée, du château de Balzac assurée par
la propriétaire.

Du 18/09 au 19/09/2021 Plein tarif : 8 €, Enfant : 5
€. Gratuit pour les moins de 12 ans. Tarif enfant
accordé aux 12 - 18 ans.

05 45 68 15 16
chateaudebalzac@gmail.com
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Le Château de Balzac

Chateau de Balzac, Balzac

De 11h à 12h30
Visite guidée, du château de Balzac assurée par
un guide conférencier.

Plein tarif : 15 €, Tarif réduit : 10 € (Abonnement
TER, Enfant 12-18 ans). Gratuit pour les moins de
12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Cœur de ville et cathédrale

Hôtel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du centre historique, assurée par un
guide conférencier.

Plein tarif : 7 €, Tarif réduit : 4 € (Enfant 12-18
ans). Forfait famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3
enfants entre 12 et 18 ans). Gratuit pour les
moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Angoulême, murs peints,
Street-art, graff...

Place de l'Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
De la capitale mondiale de la BD à la BD dans la
ville… il n’y a qu’un pas, suivez les guides-
conférenciers pour une balade haute en couleur…
à la découverte de plus d’une trentaine de
fresques et de petites vignettes.

Adulte : 7 €, Tarif Réduit : 4 €. Gratuit pour les
moins de 12 ans. Billet famille : 20€ (2 adultes + 2
ou 3 enfants de 12 à 18 ans)

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le Château de Fleurac à
Nersac

Chateau de Fleurac, Nersac

De 15h à 16h30
Visite guidée, du château de Fleurac à Nersac
assurée par un guide conférencier. Le verre de
l'amitié est offert à l'issu de la visite.

Plein tarif : 12 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 10 €. Gratuit pour les moins
de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le Séchoir du
Logis de Forge (ISMH)

9 route de la Garenne, Mouthiers-
sur-Boëme

De 14h30 à 16h
Le jardin du Logis de Forge vous propose une
visite du site ISMH de Forge et d'un séchoir à
papier sur le thème. La famille Sazerac de Forge
une dynastie d’entrepreneurs dans le cognac et le
papier (XVII-XXème).

Tarif réduit : 13 €, Tarif unique : 10 €
(Abonnement TER).

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le circuit des
Remparts

Cathédrale St Pierre, Angoulême

De 10h30 à 12h
Balade insolite sur le tracé historique du circuit
des remparts au rythme du Train des Valois,

Adulte : 12 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Eglise de
Trois-Palis

Eglise de Trois Palis, Trois-Palis

De 10h à 11h30
à 10h
Dans le cadre des Journées Européennes du
Patrimoine et du festival Jazz.s à Trois Palis,
(re)découvrez l'église Notre-Dame de Trois Palis
grâce à la visite commentée par le guide
conférencier(e) du Service Pays d'Art et d'Histoire
du GrandAngoulême.

Entrée libre.
pah@grandangouleme.fr

Visite - Château de Balzac

Chateau de Balzac, Balzac

De 11h à 17h30
Visite guidée, du château de Balzac assurée par
la propriétaire.

Du 18/09 au 19/09/2021 Plein tarif : 8 €, Enfant : 5
€. Gratuit pour les moins de 12 ans. Tarif enfant
accordé aux 12 - 18 ans.

05 45 68 15 16
chateaudebalzac@gmail.com
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Visite guidée - Eglise de
Trois-Palis

Eglise de Trois Palis, Trois-Palis

De 10h à 11h30
Dans le cadre des Journées Européennes du
Patrimoine et du festival Jazz.s à Trois Palis,
(re)découvrez l'église Notre-Dame de Trois Palis
grâce à la visite commentée par le guide
conférencier(e) du Service Pays d'Art et d'Histoire
du GrandAngoulême.

Entrée libre.
pah@grandangouleme.fr

Cœur de ville et cathédrale

Hôtel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du centre historique, assurée par un
guide conférencier.

Plein tarif : 7 €, Tarif réduit : 4 € (Enfant 12-18
ans). Forfait famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3
enfants entre 12 et 18 ans). Gratuit pour les
moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le musée de la Bande
dessinée

Musée de la Bande Dessinée,
Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du musée de la bande dessinée en
compagnie d'un guide conférencier. Limité à 8
pers.

Plein tarif : 12 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 10 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Angoulême, murs peints,
Street-art, graff...

Place de l'Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
De la capitale mondiale de la BD à la BD dans la
ville… il n’y a qu’un pas, suivez les guides-
conférenciers pour une balade haute en couleur…
à la découverte de plus d’une trentaine de
fresques et de petites vignettes.

Adulte : 7 €, Tarif Réduit : 4 €. Gratuit pour les
moins de 12 ans. Billet famille : 20€ (2 adultes + 2
ou 3 enfants de 12 à 18 ans)

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le musée de la société
archéologique et historique
de la Charente

SAHC, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée de la société
archéologique et historique de la Charente
assurée par un guide conférencier.

Adulte : 7 €, Enfant : 5 €. Billet famille (2 adultes et
2/3 enfants de 12 à 18 ans) : 20 €. Gratuit pour
les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Musée du Cinéma - "Le
Studio Paradis"

Chai Magelis, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée du Cinéma en compagnie
d' un guide conférencier.

Plein tarif : 10 €, Enfant (12-18 ans) : 7 €. Gratuit
pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

L'hôtel de ville et les tours du
château

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Construit à l'emplacement de l'ancien château
des comtes d'Angoulême, l'hôtel de ville est avec
la cathédrale Saint-Pierre l'un des monuments
phare d'Angoulême.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le Château de Balzac

Chateau de Balzac, Balzac

De 11h à 12h30
Visite guidée, du château de Balzac assurée par
un guide conférencier.

Plein tarif : 15 €, Tarif réduit : 10 € (Abonnement
TER, Enfant 12-18 ans). Gratuit pour les moins de
12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com
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Cœur de ville et cathédrale

Hôtel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du centre historique, assurée par un
guide conférencier.

Plein tarif : 7 €, Tarif réduit : 4 € (Enfant 12-18
ans). Forfait famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3
enfants entre 12 et 18 ans). Gratuit pour les
moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Angoulême, murs peints,
Street-art, graff...

Place de l'Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
De la capitale mondiale de la BD à la BD dans la
ville… il n’y a qu’un pas, suivez les guides-
conférenciers pour une balade haute en couleur…
à la découverte de plus d’une trentaine de
fresques et de petites vignettes.

Adulte : 7 €, Tarif Réduit : 4 €. Gratuit pour les
moins de 12 ans. Billet famille : 20€ (2 adultes + 2
ou 3 enfants de 12 à 18 ans)

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

LUNDI

27
SEPT.

MERCREDI

29
SEPT.

5

72 3

Visites guidées du Trésor 
de la cathédrale Saint-Pierre 
d’Angoulême mis en scène
par l’artiste plasticien 
Jean-Michel Othoniel

À partir du 3 juillet :
les samedis et dimanches 
de juillet et août : 14h30 et 16h15

Parcours sur deux étages accessible 
par 39 marches

Visites limitées à 25 pers.

Réservation conseillée 
auprès de l’Office de tourisme 
du Pays d’Angoulême  : 
05 45 95 16 84
RV et billetterie 
15mn avant la visite : 
Hall du Musée d’Angoulême - square 
Girard II - rue Corneille - Angoulême
Règlement sur place uniquement 
(en chèques, espèces ou en chèques 
vacances - CB non-acceptée) 

TARIFS
Plein tarif : 5 €
Gratuité : pour les moins de 18 ans 
(en famille et hors groupes scolaires), 
18-25 ans (ressortissants de l’Union 
Européenne et résidents réguliers non-
européens sur le territoire de l’Union 
Européenne), personnes handicapées 
et leur accompagnateur, demandeurs 
d’emploi sur présentation d’une 
attestation de moins de 6 mois, 
détenteurs de carte Culture - 
carte ICOM ou ICOMOS

1. J.-M. Othoniel dans le Trésor de la cathédrale 
© Yann Calvez

2. L’église Saint-Cybard de Plassac

VISITES 
DU TRéSOR

1 

PLASSAC-ROUFFIAC
Jeudi 1er juillet / 18h-18h45

Visite de l’église Saint-Cybard 
de Plassac en compagnie de 
Laetitia Copin-Merlet
Réservation obligatoire auprès de la 
mairie de Plassac-Rouffiac (les lundis 
et vendredis) 05 45 64 01 36 / mairie.
plassac-rouffiac@orange.fr
RV : parvis de l’église

19h Pique-nique, buvette animée 
par le SCALP (Comité des fêtes)

20h BETTY BLUES 
La loi de la jungle 
RV : église Saint-Cybard
Chanson - art de rue. Un duo féminin 
aussi touchant que déluré qui 
nous plonge dans une atmosphère 
caustique et pétillante. Entre théâtre 
et chansons... Entre féminisme et 
romantisme... Entre élégance et 
bouffonnerie...
www.bettyblues.net/fr/

2

2 

En juillet et août 
le Pays d’art et histoire 

accompagne 
les « Soirs bleus 2021 » 

sur 10 sites !
(p.3 à 9)

Programme complet du festival :
www.soirsbleus.grandangouleme.fr

grandangoulemeculture



En Octobre

Musée du Cinéma - "Le
Studio Paradis"

Chai Magelis, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée du Cinéma en compagnie
d' un guide conférencier.

Plein tarif : 10 €, Enfant (12-18 ans) : 7 €. Gratuit
pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le musée de la Bande
dessinée

Musée de la Bande Dessinée,
Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du musée de la bande dessinée en
compagnie d'un guide conférencier. Limité à 8
pers.

Plein tarif : 12 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 10 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le Moulin du Verger

Moulin du Verger, Puymoyen

De 15h à 16h30
Visite guidée du Moulin du Verger assurée par
Jacques Brejou maître - papetier.

Adulte : 10 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 8 €. Gratuit pour les moins de
12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Musée du Cinéma - "Le
Studio Paradis"

Chai Magelis, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée du Cinéma en compagnie
d' un guide conférencier.

Plein tarif : 10 €, Enfant (12-18 ans) : 7 €. Gratuit
pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Le Séchoir du
Logis de Forge (ISMH)

9 route de la Garenne, Mouthiers-
sur-Boëme

De 14h30 à 16h
Le jardin du Logis de Forge vous propose une
visite du site ISMH de Forge et d'un séchoir à
papier sur le thème. La famille Sazerac de Forge
une dynastie d’entrepreneurs dans le cognac et le
papier (XVII-XXème).

Tarif réduit : 13 €, Tarif unique : 10 €
(Abonnement TER).

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Le musée de la Bande
dessinée

Musée de la Bande Dessinée,
Angoulême

De 15h à 16h30
Visite guidée du musée de la bande dessinée en
compagnie d'un guide conférencier. Limité à 8
pers.

Plein tarif : 12 €, Tarif réduit (Abonnement TER,
Enfant 12-18 ans) : 10 €.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

VENDREDI

01
OCT.

MARDI

05
OCT.

MERCREDI

06
OCT.

VENDREDI

15
OCT.

SAMEDI

16
OCT.

MARDI

19
OCT.

6

8

programme sous réserve de modifications 
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Visite guidée - Cimetière de
Bardines

Cimetière de Bardines, Angoulême

De 15h à 16h30
Ce vaste lieu de mémoire présente un intérêt tout
particulier par la richesse et la diversité de ses
monuments, dont la chapelle Weiller, chef
d’œuvre de l’art funéraire.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

L'hôtel de ville et les tours du
château

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Construit à l'emplacement de l'ancien château
des comtes d'Angoulême, l'hôtel de ville est avec
la cathédrale Saint-Pierre l'un des monuments
phare d'Angoulême.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Murs peints
"coté gare"

Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Des fresques aux couleurs de la BD s'affichent
sur les murs de la capitale du 9e art... Une
déambulation décode les coulisses de leur
histoire.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - "Côté quartier
Cathédrale St-Pierre"

Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Circuit « côté cathédrale Saint-Pierre et son
quartier »

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Un Méli-Mélo
d'histoires

Hôtel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Une visite truffée de contes, de légendes
urbaines, de secrets d'histoire, de traditions
orales qui font planer le mystère sur Angoulême.
A vous de démêler le faux du vrai en suivant cette
balade insolite.

Adulte : 7 €, Enfant : 4 €, Forfait famille : 20 € (2
adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à 18 ans).

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Murs peints
"côté Champ de Mars"

Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Des fresques aux couleurs de la BD s'affichent
sur les murs de la capitale du 9e art... Une
déambulation décode les coulisses de leur
histoire.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Musée du Cinéma - "Le
Studio Paradis"

Chai Magelis, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée du Cinéma en compagnie
d' un guide conférencier.

Plein tarif : 10 €, Enfant (12-18 ans) : 7 €. Gratuit
pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

L'hôtel de ville et les tours du
château

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Construit à l'emplacement de l'ancien château
des comtes d'Angoulême, l'hôtel de ville est avec
la cathédrale Saint-Pierre l'un des monuments
phare d'Angoulême.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

SAMEDI

23
OCT.

DIMANCHE

24
OCT.

LUNDI

25
OCT.

MARDI

26
OCT.

MERCREDI

27
OCT.

JEUDI

28
OCT.

VENDREDI

29
OCT.

DIMANCHE

31
OCT.

7

99

Parvis Gare, Angoulême Parvis Cathédrale St-Pierre, 
Angoulême

10 Place Marengo, Angoulême
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En Novembre

Visite guidée - "Côté
Remparts"

Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Circuit « Côté remparts » (balade le long des
murs d’enceintes qui entourent la ville..)

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Murs peints
"côté coeur de ville"

Hotel de Ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Des fresques aux couleurs de la BD s'affichent
sur les murs de la capitale du 9e art... Une
déambulation décode les coulisses de leur
histoire.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans).Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Musée du Cinéma - "Le
Studio Paradis"

Chai Magelis, Angoulême

De 14h30 à 16h
Visite guidée du musée du Cinéma en compagnie
d' un guide conférencier.

Plein tarif : 10 €, Enfant (12-18 ans) : 7 €. Gratuit
pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

Visite guidée - Cimetière de
Bardines

Cimetière de Bardines, Angoulême

De 15h à 16h30
Ce vaste lieu de mémoire présente un intérêt tout
particulier par la richesse et la diversité de ses
monuments, dont la chapelle Weiller, chef
d’œuvre de l’art funéraire.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

L'hôtel de ville et les tours du
château

Hôtel de ville, Angoulême

De 15h à 16h30
Construit à l'emplacement de l'ancien château
des comtes d'Angoulême, l'hôtel de ville est avec
la cathédrale Saint-Pierre l'un des monuments
phare d'Angoulême.

Adulte : 7 €, Enfant (12-18 ans) : 4 €, Forfait
famille : 20 € (2 adultes + 2 ou 3 enfants de 12 à
18 ans). Gratuit pour les moins de 12 ans.

05 45 95 16 84
info@angouleme-tourisme.com

MARDI

02
NOV.

JEUDI

04
NOV.

VENDREDI

05
NOV.

SAMEDI

06
NOV.

DIMANCHE

07
NOV.

8

programme sous réserve de modifications 



Chez les producteurs

Visite guidée - Bourgoin
Cognac (avec pique-nique
dans les vignes)

14 rue du Puits, Saint-Saturnin

Visite complète du domaine Bourgoin suivie d'un
déjeuner "pique-nique" vous permettant de
prolonger votre expérience au coeur du vignoble.

Adulte : 45 €.

05 45 90 84 39 - 06 81 59 71 72
frederic@bourgoincognac.com -
www.bourgoincognac.com

Bourgoin Cognac : Initiation -
Les secrets du cognac.

14 rue du Puits, Saint-Saturnin

Entre authenticité et modernité, guidée par un
membre de la famille, cette activité permet de
découvrir l'histoire, le savoir-faire et les secrets de
la famille Bourgoin au rythme d'une scénographie
moderne et épurée.

Adulte : 25 €.

05 45 90 84 39 - 06 81 59 71 72
frederic@bourgoincognac.com -
www.bourgoincognac.com

Bourgoin Cognac : Vol en
Montgolfière - Survoler le
vignoble.

14 rue du Puits, Saint-Saturnin

Voler en montgolfière: l’expérience d’une vie ! La
veille de votre vol une confirmation météo vous
est donnée avec l’heure et le lieu de rendez-vous
suivant notre site de décollage.

Adulte : 250 €.

05 45 90 84 39 - 06 81 59 71 72
frederic@bourgoincognac.com -
www.bourgoincognac.com

Bourgoin Cognac : Expert -
Safari dans le vignoble.

14 rue du Puits, Saint-Saturnin

Cette visite en petit comité vous dévoilera
l'histoire du domaine, le savoir-faire et les secrets
de la famille Bourgoin au rythme d'une
scénographie moderne et épurée.

Adulte : 75 €.

05 45 90 84 39 - 06 81 59 71 72
frederic@bourgoincognac.com -
www.bourgoincognac.com

Visite guidée - Distillerie des
Moisans

9 impasse des chais, Sireuil

La découverte : à travers un parcours guidé,
découvrez l'esprit de famille, son histoire. Initiez-
vous à la révélation des secrets de l'élaboration et
du vieillissement de l'eau de vie de Cognac.
Dégustation

Du 09/11 au 19/12/2020 Adulte : 10 €, Groupe
adultes : 7 €. Du 04/01 au 31/12/2021 Adulte : 10
€, Groupe adultes : 7 €. Tarif groupe à partir de 5
personnes.

05 45 90 55 45
distillerie@moisans.com - deaucognac.com

Visite guidée - Domaine
Abk6

1 route du Ménager, Claix

Week-end et jours fériés sur rendez-vous.
ABK6 XO élu meilleur Cognac du Monde en 2019
par le World Cognac Awards (Londres).

Du 01/01 au 31/12/2020 Adulte : de 5 à 12 €. Du
01/01 au 31/12/2021. Gratuit pour les moins de
18 ans. Tarif groupe à partir de 10 personnes.

05 45 66 35 72
contact@abk6-cognac.com - www.abecassis-
cognac.com

Toute l'année Toute l'année

Toute l'année Toute l'année

Toute l'année

Du 01 janvier au 31
décembre

Tous les lundis,
mardis,

mercredis, jeudis,
vendredis

9

11

programme sous réserve de modifications 



Cognac G & C Raby

3 bis route de la Brée, Segonzac

Exploitation située au cœur de la Grande
Champagne, présente depuis 5 générations,
Gérard et Cécile Raby vous invitent sur les terres
du Chevalier de la Croix Maron, inventeur de la
double distillation, à visiter la petite exploitation G
& C Raby.

Accès libre.

05 45 83 35 69
contact@cognac-raby.fr - www.cognac-raby.fr/

Visite guidée - Exploitation
GAEC des Sazaris

6 rue de la mairie, Fléac

Visites guidées de la propriété viticole : distillerie,
explication sur l'élaboration du Pineau et du
Cognac. Visite du musée vieux outils. Visite du
musée 1900, familial.

Gratuit. Sur rendez-vous.

05 45 91 04 07
mail@gaecdessazaris.fr - www.gaecdessazaris.fr

Visite guidée - Exploitation
Pineau Cognac Roussille

21 rue de Libourdeau, Linars

9h à 12h - 14h à 18h
La maison Roussille produit, en agriculture
raisonnée, des Pineau, Cognac et jus de raisin
pétillant. Venez visiter ses installations afin de
découvrir les différentes étapes de production :
pressoir avec outils d'antan, distillerie, alambics
et chai

Gratuit. Groupes autocars acceptés en fonction
des dispositions sanitaires en vigueur.

05 45 91 05 18
contact@pineau-roussille.com - www.pineau-
roussille.com

Visite guidée - Exploitation
de l'Oisellerie

Service Exploitation, La Couronne

Visite guidée de l'exploitation viticole rattachée au
lycée : distillerie, chais. Dégustation en fin de
visite

Gratuit. Sur réservation.

05 45 67 36 90
expl.angouleme@educagri.fr - epl-charente.com/

Courvoisier

2 place du Château, Jarnac

Adulte : Visite Classique : 18 € Visite Premium : 70
€, Enfant : Visite Classique : 5€. Gratuit pour les
moins de 12 ans.

05 45 35 56 16
visites.courvoisier@beamsuntory.com -
www.courvoisier.com/fr/

Courvoisier

2 place du Château, Jarnac

Adulte : Visite Classique : 18 € Visite Premium : 70
€, Enfant : Visite Classique : 5€. Gratuit pour les
moins de 12 ans.

05 45 35 56 16
visites.courvoisier@beamsuntory.com -
www.courvoisier.com/fr/

Les Visites Hennessy

Les visites Hennessy, Cognac

Boutique ouverte de 10h à 19h30
Départ des visites de 10h15 à 17h30
Du 10/11 au 31/12/2020Adulte : à partir de 22 €.
Gratuit pour les moins de 12 ans. Les visites
guidées - Réservation en ligne conseillée.
Hennessy Initiation : Une découverte de l'univers
des cognacs Hennessy 25€ par personne - Durée
1h30. Dégustation uniquement pour les
personnes majeures.

A partir de 22 €

05 45 35 06 44
lesvisites.hennessy.com/fr-fr

Les Visites Hennessy

Les visites Hennessy, Cognac

Boutique ouverte de 10h30 à 12h30 et de 13h45
à 18h
Départ es visites à 10h45 - 14h et 16h
Du 10/11 au 31/12/2020Adulte : à partir de 22 €.
Gratuit pour les moins de 12 ans. Les visites
guidées - Réservation en ligne conseillée.
Hennessy Initiation : Une découverte de l'univers
des cognacs Hennessy 25€ par personne - Durée
1h30. Dégustation uniquement pour les
personnes majeures.

A partir de 22 €

05 45 35 06 44
lesvisites.hennessy.com/fr-fr

Toute l'année

Du 01 janvier au 31
décembre

Tous les jours
sauf les dimanches

Du 01 janvier au 31
décembre

Tous les jours
sauf les dimanches

Toute l'année

Du 04 mai au 30
septembre

Tous les jours
sauf les lundis,

dimanches

VENDREDI

01
OCT.

VENDREDI

31
DÉC.

au

MERCREDI

01
SEPT.

SAMEDI

06
NOV.

au

MARDI

09
NOV.

VENDREDI

31
DÉC.

au

10

12



Cognac Thomas Hine & C°

16 quai de l'Orangerie, Jarnac

Visite sur réservation uniquement à 10h, 13h45
et 16h
Du 01/10 au 31/12/2021. Take a Walk on the
Hine Side - 20€. Beyond Ordinary Standards - 30€.
Hine & nowhere else - 45€. Grapes & feelings -
70€.

A partir de 20€

05 45 35 59 51
visites@hine.com - www.hinecognac.com/fr/

Cognac Thomas Hine & C°

16 quai de l'Orangerie, Jarnac

Du 01/10 au 31/12/2021. Take a Walk on the
Hine Side - 20€. Beyond Ordinary Standards - 30€.
Hine & nowhere else - 45€. Grapes & feelings -
70€.

A partir de 20€

05 45 35 59 51
visites@hine.com - www.hinecognac.com/fr/

Martell The Journey

16 Place Edouard Martell, Cognac

Entrer dans une histoire unique. La Maison
Martell propose une toute nouvelle expérience de
visite. Martell Découverte Durée: environ 1h15–
20€ par personne. Martell Savoir-Faire Prix: 60€
par personne Durée: environ 2h

A partir de 20€

05 45 36 34 98
visites@martell.com - www.martell.com/fr-fr/

Martell The Journey

16 Place Edouard Martell, Cognac

Fermé les jours fériés
Entrer dans une histoire unique. La Maison
Martell propose une toute nouvelle expérience de
visite. Martell Découverte Durée: environ 1h15–
20€ par personne. Martell Savoir-Faire Prix: 60€
par personne Durée: environ 2h

A partir de 20€

05 45 36 34 98
visites@martell.com - www.martell.com/fr-fr/

Meukow Cognac

26 rue Pascal Combeau, Cognac

Du Paradis au Maître de Chai jusqu’au produit
final, laissez-vous envahir par l’émotion et la
magie…

Adulte : 10 €, Enfant (12-18 ans) : 7 €. Gratuit pour
les moins de 12 ans.

05 45 82 32 10
visite.meukow@cdgcognac.com -
meukowcognac.com/

MARDI

01
JUIN

JEUDI

30
SEPT.

au

VENDREDI

01
OCT.

VENDREDI

31
DÉC.

au

JEUDI

01
AVR.

DIMANCHE

31
OCT.

au

LUNDI

01
NOV.

VENDREDI

31
DÉC.

au

Du 04 janvier au 31
décembre

Tous les jours
sauf les dimanches

11

13

visite commentée d’angoulême

La cité des Valois
www.letraindesvalois.fr

Départ de l’hôtel de ville d’Angoulême - 3 circuits 
Billetterie dans le train et à l’office de tourisme :

Circuit 1 (durée 1h) : 15h15, 17h15 
Angoulême - Ville basse
Vous partirez à la découverte du passé industriel et com-
mercial de la ville autour des moulins, de l’image, de la 
fonderie et des échanges terre-mer.

Circuit 2 (durée 1h) :  14h15, 16h15 (18h15 vac d’été)
Plateau d’angoulême - Ville haute
Vous allez sillonner les remparts et les ruelles d’Angoulême 
«la cité des valois». Vous découvrirez le centre historique, 
le patrimoine, l’histoire et les panoramas de la ville «Bel-
védère».

Circuit 3 (durée 1h30) : 10h30
Circuit des Murs Peints d’Angoulême
Visitez Angoulême et découvrez un parcours de murs 
peints unique au monde

INFOS & RESERVATIONS : 
Tel : 05 45 95 16 84 / 07 68 07 85 55
Mail : info@angouleme-tourisme.com



De l’art roman à l’art contemporain,  de l’architecture industrielle  
au patrimoine vernaculaire,  de la ville à la campagne … 

Profitez !  Vibrez ! 
Laissez-vous surprendre !

Balades patrimoniales,  
visites familiales,  

ateliers pour enfants …

Programme complet sur : www.grandangouleme.fr/programme-pah

Pays d’art et d’histoire de GrandAngoulême 
Retrouvez-nous sur   
 grandangoulemePAH
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Pays d’art et d’histoire de GrandAngoulême

ANIMATIONS D’ÉTÉ
EN FAMILLE, ENTRE AMIS 

OU EN SOLO …

De l’art roman à l’art contemporain,  de l’architecture industrielle  
au patrimoine vernaculaire,  de la ville à la campagne … 

Profitez !  Vibrez ! 
Laissez-vous surprendre !

Balades patrimoniales,  
visites familiales,  

ateliers pour enfants …

Programme complet sur : www.grandangouleme.fr/programme-pah

Pays d’art et d’histoire de GrandAngoulême 
Retrouvez-nous sur   
 grandangoulemePAH
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Pays d’art et d’histoire de GrandAngoulême

ANIMATIONS D’ÉTÉ
EN FAMILLE, ENTRE AMIS 

OU EN SOLO …
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Les vacances sont finies...

par Louise

On charge la voiture,
La tête et les valises

remplies de bons souvenirs

Ça y est, c’est la fin des vacances... C’était 
vraiment bien cette semaine à Angoulême. 
Il nous reste les souvenirs, ceux qu’on  

   ramène et ceux qu’on garde dans la tête...

Grégory rentre avec un livre de recettes, du 
Pineau pour cuisiner, des perles de Cognac 
(comment il va être trop fier de faire déguster 
ça à ses amis avec du foie gras...) et bien sûr une 
bouteille de Cognac XO* pour papy.

Bien sûr, Vincent rentre le sac à dos rempli de BD 
(merci mamie).

Camille ne quitte plus sa peluche d’Idéfix et ses 
figurines BD et elle a absolument voulu une carte 
postale de Marguerite d’Angoulême !

Antoine est tout bronzé (top la piscine), il s’est 
même renseigné sur les jeux vidéo produits à 
Angoulême et compte bien s’en faire offrir de 
nouveaux pour Noël...

Quant à moi, bien sûr, j’ai fait le plein de produits 
du terroir, avec, je l’avoue, une préférence pour 
les noix caramélisées et le jus de raisin bio qui 
bulle.

En plus, j’ai découvert une nouvelle appli 
« Runnin’city » c’est génial, tu cours en découvrant 
le territoire, c’est grâce à ça que j’ai pu manger 
beaucoup de noix caramélisées... Mais je suis 
surtout heureuse d’avoir passé des vacances avec 
toute la famille.

Ça ne 
rentrera jamais
dans la voiture !

La
 bu

lle de Grégoire
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  | Pour plus d’infos !
www.angouleme-tourisme.com / Tél : 05 45 95 16 84 / Envoyez-nous un email : info@angouleme-tourisme.com

Venez nous rencontrer : Hôtel de Ville d’Angoulême – 16000 Angoulême
Retrouvez toute l’actualité sur Facebook : Angoulême Tourisme et Angoulême Agenda

  | Autres points d’informations
Angoulême AVF (Accueil des villes françaises) : 71 boulevard Besson Bey - 16000 Angoulême / Tél : 07 67 72 24 33

Centre information jeunesse : 4 place du Champ de Mars - 16000 Angoulême / Tél : 05 45 37 07 30 / Fax : 05 45 37 07 31

  | Les urgences
Samu (service d’aide médicale d’urgence) : Composez le 15 ou le 112

Pompiers : 18

Centre hospitalier Angoulême : Rond-Point de Girac – CS 55015 - Saint Michel – 16959 Angoulême / Tél : 05 45 24 40 40

Gendarmerie nationale : 2, boulevard de l’artillerie – 16000 Angoulême / Tél : 17 ou 05 45 37 50 00

Hôtel de Police : Place du Champ de Mars – Rue Raymond Poincaré – 16000 Angoulême
Tél : 05 45 39 38 37 (pharmacie de garde et ambulance de nuit)

Informations
pratiques

magazine vacances | Pays d’Angoulême
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  | Accès et déplacements
Aéroport Angoulême - Cognac

249 rue Jean Mermoz – Brie – 16430 Champniers / Tél : 05 45 69 88 09

Professionnels : operations@angouleme.aeroport.fr / Public : contact@angouleme.aeroport.fr

SNCF - Gare d’Angoulême
Place de la Gare – 16000 Angoulême / Tél : 36 35 (0.40 € la minute) / LGV : 1h40 de Paris – 35 mn de Bordeaux – 40 mn de Poitiers

Routes
De Paris, autoroute A10 jusqu’à Poitiers puis RN 10 jusqu’à Angoulême

  | Pour se déplacer à Angoulême et dans son pays
Cartrans

2 bis boulevard Pasteur - 16000 Angoulême / Tél : 05 45 95 95 99 / 05 45 25 99 99 / www.citram-charente.fr

Radios Taxi
Tél : 05 45 95 55 55 / angouleme-radio-taxis@live.fr / www.angouleme-radio-taxis.com

Agence mobilité du GrandAngoulême (Möbius réseau bus et réseau vélo)

Place du Champ de Mars - 16000 Angoulême / Tél : 05 45 65 25 25 / www.stga.fr / infos.clients@stga.fr
Horaires : de 8h à 18h du lundi au vendredi de 9h30 à 12h30 et de 13h30 à 17h30 le samedi et vacances d’été
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Les services de l’Office de Tourisme
du pays d’angoulême

  | Nos services
 Service de billetteries 

 Réservations en ligne de visites 
 Boutique de produits régionaux et souvenirs

16000 Angoulême
05 45 95 16 84

info@angouleme-tourisme.com
www.angouleme-tourisme.com

 @angouleme.tourisme
 @agendaangouleme
 @angoulemefamille
 @angoulemebonsplans
 @angoulemegastronomie
 @angoulemetourisme

  | Suivez-nous !

  | Services groupes et affaires
Confiez-nous vos besoins, vos envies.

Nous vous aidons, sur simple demande, à bâtir
votre programme sur-mesure.

 L’élaboration de votre circuit
 Prise d’option auprès des prestataires

 Confirmation et réservation

Contact : Christine Olmer / 05 45 90 11 55

Hôtel de Ville
DU 29 MAI AU 30 SEPTEMBRE 2021

À L’HÔTEL DE VILLE :
Lundi : 9h30 à 13h / 14h à 17h30

Mardi : 14h à 17h30
Mercredi, jeudi, vendredi : 9h30 à 13h / 14h à 17h30

AUX HALLES :
Samedi : 9h30 à 12h30

Dimanche : 9h30 à 12h30 (uniquement juillet/août)

À LA MAISON DU PAYS D’ANGOULÊME :
Mardi : 14h à 17h30

Mercredi, jeudi, vendredi, samedi :
10h à 12h30 / 14h à 17h30

Dimanche : 14h à 17h30 (uniquement juillet/août)
-

Fermé le 1er janvier, 1er mai, les 1er et 11 novembre
et les 25 et 31 décembre

  | Nous rendre visite
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